€ hoys pour soustenir la cherpenterie. Esquelles choses faisant, lesdits cherpentiers ont
vacqué par lespace de soixante journées qui

®1leur a esté tauxé, pour journée, pour principal et despens 111 s IX dt. qui est pour
tout..... XIEVst.

62 |tem Thomas Clouet et Jehan Clevel, cheretiers, ont admené oudit chastel six grans
piéces de boys en carré de trente cing

83 piez de long ou environ ; pour lequel admene leur a convenu couppler et faire de
deux cheretées une, pour la longueur et

8 pesanteur du boys ; o dix bestes et quatre personnes acheminé pieces

dudit boys et hernoys. Et aussy ont admené

85 autres six pieces de boys a merrain, mendres des autres. Dont pour les VI piéces
premieres admenées a six fois, leur a esté tauxe,

% pour chacune piéce, pour principal et despens, vint solz t. et pour ladmenage de
chacune des autres VI piéces, dix solz t. qui vault

67 pour tout la somme de neuf £ t.

[verso]

L1tem Robin Vivier charpentier a cuilli et abatu lesdites XII piéces de boys dessusdites
ébranché et escarré a la grosse ligne ; ou il
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Za vacqué XXIIII journées, qui vallent audit prix, pour principal et despens, pour
journée I11's IX d t. lequel boys a esté pris en la forest

3 dandaine, a deux lieux loing de ladite place. Qui est pour tout.... Il £ X s t.

4 Lesquelles XII pieces de boys avec grant nombre et quatre d’autres boys qui a esté
prins oudit chastel (sic !), qui y avoit esté admené

®pour I’approvisionnement d’icelui et seureté de la place, a été emploié es dessusdites
réparations bien et profitablement, ainsy quil est besoing

b et que la nécessité requéroit a la conservation et déffense de ladite place.

"Item Jehan Baessin a abatu et arasé jusques prés de terre, et refait tout de nouvel avec
laide de plusieurs ouvriers magons, une

8breche de mur en la barbequenne dudit chastel, et dépécié le mur

tout autour dicelle, qui est pourry et chaist par la force

%des vens et pluies, et refait ainsy qu’il est nécessaire. Item a levé et rassis avec laide
desdits compagnons, a chaulx et

Y sablon ’empatement de la grosse tour quarrée, et fourni pierres contenant de
longueur cinquante piez, et de hault dix piez

11 ou environ ; le tout du costé de Saint-Syphorien. Item a abatu du mur dicelle tour et
refait, du coté de Sainte-Katherine

12 et levé et rassis une fenestre audit mur de trente piez de hault et de six piez de long
ou environ. Item a réparé

3et remonté la gouttiére de pierre dessus Sainte-Katherine, et fourny de pierre, terre,
boys eaue et sablon a ce nécessaire.